Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C9D6DEC7CE4C2ED09C687F92CEB06D2

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO: LEI MUNICIPAL Nº 455/2017, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017.

• CREDENCIAMENTO Nº. 004/2017 - RESULTADO Nº 008.

• CREDENCIAMENTO Nº. 005/2017 - RESULTADO Nº 001.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2017.

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2017.
REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2017.

• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C9D6DEC7CE4C2ED09C687F92CEB06D2

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Tel. 74 -3669-2174   Fax – 74 - 3669-2188

LEI MUNICIPAL Nº 455/2017, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Autoriza a abertura de Crédito Especial
e dá outras providencias"

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, ao
Orçamento Municipal vigente o crédito especial destinado à criação de ação
orçamentária, a ser incorporado ao Programa de Trabalho do Gabinete do Prefeito,
detalhado, conforme Anexo I, integrante desta lei.

Parágrafo único - Os recursos para atender à abertura do crédito especial de que cuida
este artigo decorrerão da anulação parcial ou total de dotações, em igual valor, e em
conformidade ao disposto na Lei Federal nº. 4.320/64, de 17 de março de 1964, no
artigo 43 e seus parágrafos, conforme Anexo II, que também integra esta lei.

Art. 2º - Ficam alterados e atualizados os Anexos do Plano Plurianual 2014/2017, das
Diretrizes Orçamentárias para exercício de 2017, em decorrência do Crédito Especial
autorizado nesta Lei.

Art.3º - O Crédito Especial autorizado nesta Lei será incorporado ao Quadro de
Detalhamento da Despesa (QDD) na referida Unidade.

Art. 4º -  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, EM 15 DE
FEVEREIRO DE 2017.

LOURIVALDO SOUZA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DA4B2791FD4EBD8BD46D2F048DF55B9

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Tel. 74 -3669-2174   Fax – 74 - 3669-2188

Anexo I
CRÉDITO SUPLEMENTAR ESPECIAL

ORÇAMENTO FISCAL E/OU SEGURIDADE SOCIAL

        Em R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA

DA DESPESA
FT.REC.

VLR.
SUPLEMENTA

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DA BACIA DO
JACUÍPE

Rateio pela participação em Consórcio Público 3371.70 000 28.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3393.39 000 30.000,00

Obras e Instalações 4493.51 000 20.000,00

TOTAL DA SECRETARIA 78.000,00

  TOTAL DO ANEXO            78.000,00

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DA4B2791FD4EBD8BD46D2F048DF55B9

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Tel. 74 -3669-2174   Fax – 74 - 3669-2188

Anexo II

CRÉDITO SUPLEMENTAR ESPECIAL

ORÇAMENTO FISCAL E/OU SEGURIDADE
SOCIAL

        Em R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA

DA DESPESA
FT.REC. VLR. ANULA

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
04.122.002.2.003 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADM. DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimenos e vantagens fixas - Pessoal Civil 3190.11 00 30.000,00

TOTAL DA SECRETARIA 30.000,00

  TOTAL DO ANEXO            30.000,00

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DA4B2791FD4EBD8BD46D2F048DF55B9

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

RESULTADO Nº 008 DO CREDENCIAMENTO Nº. 004/2017

Os candidatos credenciados deverão comparecer, a partir do dia 17 de Abril de 2017, na sala de
contratos e licitações na sede da prefeitura municipal de Várzea da Roça - BA, no período das
08:00h às 12:00h, para assinatura do contrato.

 RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS

ITEM PROFISSIONAL NOME

1. MÉDICO
PLANTONISTA

GIOVANNI BISPO EIDT
CPF sob nº 461.552.362-91
 RG nº 238413 SJSP/AC
 CRM-AC 2069

Várzea da Roça – BA 12 de abril de 2017.

Cleidinaldo Nascimento Rios
PRESIDENTE DA COMISSÃO

  Simone Oliveira da Silva                                           Uilton Rios Oliveira
MEMBRO DA COMISSÃO                                               MEMBRO DA COMISSÃO

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73AFB8BD0321B4C9E3F357888D6498E7

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

RESULTADO Nº 001 DO CREDENCIAMENTO Nº. 005/2017

Os candidatos credenciados deverão comparecer, a partir do dia 17 de Abril de 2017, na sala de
contratos e licitações na sede da prefeitura municipal de Várzea da Roça - BA, no período das
08:00h às 12:00h, para assinatura do contrato.

 RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS

ITEM PROFISSIONAL NOME

1. Médico da Estratégia
da Saúde da Família

GIOVANNI BISPO EIDT
CPF sob nº 461.552.362-91
 RG nº 238413 SJSP/AC
 CRM-AC 2069

Várzea da Roça – BA 12 de abril de 2017.

Cleidinaldo Nascimento Rios
PRESIDENTE DA COMISSÃO

  Simone Oliveira da Silva                                           Uilton Rios Oliveira
MEMBRO DA COMISSÃO                                               MEMBRO DA COMISSÃO

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

626FF348B90E8C15EF629BF294FCCCBD

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO: 138/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ: 13.896.758/0001-00

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.477.284/0001-28

Contratado: WYTHCEL CARVALHO OLIVEIRA

CPF: 016.915.015-14

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medico plantonista), no Hospital
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população.

Preço Global Estimado: R$ 40.400,00 (Quarenta  mil e quatrocentos reais)

Vigência: 16/03/2017 a 12/04/2017

Lourivaldo Souza Filho

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6CB8782EA2CE65B1E6552FF229BD28

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO: 139/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ: 13.896.758/0001-00

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.477.284/0001-28

Contratado: ALLAN NERY OLIVEIRA

CPF: 047.906.955-73

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medico plantonista), no Hospital
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população.

Preço Global Estimado: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

Vigência: 17/03/2017 a 30/06/2017

Lourivaldo Souza Filho

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6CB8782EA2CE65B1E6552FF229BD28

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Errata:
Republica Extrato de contrato nº 118/2017

Sirvo-me do presente para republicar o extrato do contrato para correção da vigência e dos valores, por conta
da desistência do profissional em continuar prestando os seus serviços no município, Onde se lê:  preço
global estimado: R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais) e vigência: 06/03/2017 a 30/06/2017; Lê-
se-á: preço global estimado: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) e vigência: 06/03/2017 à 31/03/2017.

EXTRATO DO CONTRATO: 118/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ: 13.896.758/0001-00

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.477.284/0001-28

Contratado: WYTHCEL CARVALHO OLIVEIRA

CPF sob nº 016.915.015-14

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Diretor Medico), no Hospital Municipal João Sales
Rios para atender a função de diretoria medica.

Preço Global Estimado: 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais)

Vigência: 06/03/2017 a 31/03/2017

Lourivaldo Souza Filho
Prefeito

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D828369548D29808D0A1C3037DFB27

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Errata:
Republica Extrato de contrato nº 136/2017

Sirvo-me do presente para republicar o extrato do contrato para correção da redação da, por conta
de erro de digitação onde se lê, EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2017, Lê-se-á: EXTRATO
DE CONTRATO Nº 142/2017;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ: 13.896.758/0001-00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA,
 CNPJ Nº 11.477.284/0001-28

Contratado: FABRICIO ABDON RAZONI
CPF sob nº 059.645.955-61

Objeto: prestação de serviços de profissional de saúde ODONTÓLOGO da Estratégia de Saúde da
Família - ESF, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

Preço Global Estimado: R$ 10.953,33 (Dez mil novecentos e cinquenta e três reais e trinta e três
centavos)

Vigência: 16/03/2017 a 30/06/2017

Lourivaldo Souza Filho
Prefeito

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D828369548D29808D0A1C3037DFB27

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO –
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado

da Bahia, torna público através de seu Pregoeiro que devido a necessidade de alteração

no Edital, FICA CANCELADA a referida licitação marcada para às 09:00h do dia 19 de

abril de 2017, Pregão Presencial Nº 027/2017. Objeto: Contratação de empresa do ramo

para fornecimento de medicamentos, materiais penso e odontológico, para atender a

necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça -BA, conforme

especificações no Edital e seus anexos, informações na sede da prefeitura localizado a

Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo telefone: (74) 3669-2188.  Várzea da Roça – BA, 12

de abril de 2017.

Cleidinaldo Nascimento Rios

PREGOEIRO

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C9D6DEC7CE4C2ED09C687F92CEB06D2

		2017-04-12T17:12:19-0300